ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO} DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ofício n° 118/2021-GAB/SEMED
Paço do Lumiar, 26 de janeiro de 2021.

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE SERVIÇOS

À Empresa: A.C. MARCHI SILVA-ME
Rua Alfa, Qda. 02, n° 11, Jardim Santa Clara —Paço do Lumiar

Prezado Sr.,

Convidamos vossa Senhoria a apresentar cotação de preços para os serviços
produtora de TV (estúdio e suporte técnico) para a realização da Jornada Pedagógica
2021, que será transmitida via internet, no Município de Paço do Lumiar/MA.

ITEM DESCRIÇÃO PERÌODO

01 •Captação de vídeo
• Filmagem, edição e produção.
•Gravação em estúdio climatizado
• Edição epós-produção com gerador de

caracteres e vinheta
• Produção de vídeos em alta definição

(HD)
• Transmissão via internet

02 (dois) dias

Os preços devem ser cotados em moeda corrente do país (real — R$), devendo
possuir apenas duas casas decimais após a vírgula (*,xx). Não será admitido no preço
o fracionamento de centavos que ultrapassem duas casas decimais, desprezando-se a
fração remanescente.

Atenciosamente,

Graciara Silva Carneiro
oordenadora Administrativa/SEMED

Silva Oarneiro
Graciara

t~vº SEMEQ
Coor~ • Admtn~~

Matr~cula .
67009196

Avenida 13, Quadra 142, n° 05 - Maiobáo, GEP: (5137-a0t}
Paço do Lumiar - MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ofício n° 119/2021-GAB/SEMED
Paço do Lumiar, 26 de janeiro de 2021.

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE SERVIÇOS

À Empresa: ALÉSSIO RISSATO CG ANIMATION COLOR
Rua Caminho da Boiada, n° 95, Centro, São Luís/MA —CEP: 65074-110

Prezado Sr.,

Convidamos vossa Senhoria a apresentar cotação de preços para os serviços
produtora de TV (estúdio e suporte técnico) para a realização da Jornada Pedagógica
2021, que será transmitida via internet, no Município de Paço do Lumiar/MA.

ITEM DESCRIÇÃO PERÌODO

01 •Captação de vídeo
• Filmagem, edição e produção.
•Gravação em estúdio climatizado
• Edição epós-produção com gerador de

caracteres e vinheta
• Produção de vídeos em alta definição

(HD)
•Transmissão via internet

02 (dois) dias

Os preços devem ser cotados em moeda corrente do país (real — R$), devendo
possuir apenas duas casas decimais após a vírgula (*,xx). Não será admitido no preço
o fracionamento de centavos que ultrapassem duas casas decimais, desprezando-se a
fração remanescente.

Atenciosamente,

:~~.,r~ ~.,t,~,tli.~~ ~ n ~c~
Graciara Silva arneiro

Coordenadora Administrativa/SEMED

GraciarQ Silva Carneiro
Coord., AdminiatraUva SEMED

Matricula .67009188

Avenida 13, Quadra 142, n° 45 - Maiobão, CEP: á513I-~DÜ
Paço do Lumiar - MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ofício n° 120/2021-GAB/SEMED
Paço do Lumiar, 26 de janeiro de 2021.

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE SERVIÇOS

À Empresa: JOAN CARLOS SANTOS PRODUÇÕES — ME (PLAY VÍDEO)
Rua Arimatéia Cisne, n° 384, Apeadouro, São Luís/MA —CEP 65.035-800

Prezado Sr.,

Convidamos vossa Senhoria a apresentar cotação de preços para os serviços
produtora de TV (estúdio e suporte técnico) para a realização da Jornada Pedagógica
2021, que será transmitida via internet, no Município de Paço do Lumiar/MA.

ITEM DESCRIÇÃO PERÍODO
01 •Captação de vídeo

• Filmagem, edição e produção.
• Gravação em estúdio climatizado
• Edição epós-produção com gerador de

caracteres e vinheta
• Produção de vídeos em alta definição

(HD)
• Transmissão via internet

02 (dois) dias

Os preços devem ser cotados em moeda corrente do país (real — R$), devendo
possuir apenas duas casas decimais após a vírgula (*,xx). Não será admitido no preço
o fracionamento de centavos que ultrapassem duas casas decimais, desprezando-se a
fração remanescente.

Atenciosamente,

t ~,L~,E,[,~i. ,~, ~!~~9~-r1. ~v, ó,~,~
Graciara Silva Carneiro

Coordenadora Administrativa/SEMED

Graciara Suva Carneiro
Coord. Administrativa SEMED

Matricula. 67009188

Avenida 13, Quadra 142, n° 05 - Maiobão, CEP: 55137-QOü
Paço do Lumiar - MA

EXECUTIVO

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

Ano V -Edição N° DCXLI de 5 de Janeiro de 2021

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 156 DE 01 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do CHEFE DE DIVISÃO da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Paço do
Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.1° NOMEAR RENNAN DUARTE PEREIRA para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE
DIVISÃO, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de Paço do Lumiar.

Art.2° -Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO
MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2021.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 157 DE 01 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do COORDENADOR da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Paço do
Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.1° NOMEAR GRACIARA SILVA CARNEIRO para exercer o cargo em comissão de
COORDENADOR, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de Paço do
Lumiar.

Art.2° -Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
CNPJ: 06.003.636/0001-73

www. pa codolu m iar.ma.gov.br/d iariooficial/?id=699

PáQina(s) 47 de 71

EXECUTIVO

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

Ano V -Edição N° DCXLI de 5 de Janeiro de 2021

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHAO, AO PRIMEIRO DIA DO
MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2021.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

PORTAi~ÍA► IV° 158 DE 01 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do CHEFE DE
DEPARTAMENTO da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO de Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.1° NOMEAR LOIDE HELENA SANTOS MOREIRA para exercer o cargo em comissão de CHEFE
DE DEPARTAMENTO, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de Paçc
do Lumiar.

Art.2° -Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO
MES DE JANEIRO DO ANO DE 2021.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 159 DE 01 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do CHEFE DE DIVISÃO da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Paço do
Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.1° NOMEAR HIONARA SILVA SANTOS para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE
DIVISÃO, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de Paço do Lumiar.

Art.2° -Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar 0
CNPJ:06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=699 ~+

aDOM Página(s) 48 de 71

~

- .,
~ . .. , . i + ':'~~3

. + y...: ,~ '~ -
. ~ .- .. . : '✓ ~~.

PROPOSTA PARA ALUGUEL DE ESTÚDIO E LIVES NA INTERNET.

ALUGUEL DE ESTÚDIO DE 85 M2, COM 2 AR CONDICIONADOS, POR DOIS DIAS (11 E 12

DE FEVEREIRO}, PARA REALIZAÇÃO DA JORNADA DA PEDAGOGIA DA SEMED PAÇO DO

LUMIAR.

TRANSMISSÃO NAS REDES SOCIAIS DA TV ALTERNATIVA E DA SEMED, OS DOIS DIAS

PELA MANHÃ E PELA TARDE. (USAREMOS NOSSA EQUIPE PARA A TRANSMISSÃO E A

PLATAFORMA ZOOM PARA AS ENTREVISTAS À DISTÂNCIA).

DIVULGAÇÃO: FAREMOS A DIVULGAÇÃO DQ EVENTO NA TV ALTERNATIVA 2 DIAS

ANTES E DURANTE O EVENTO, CHAMANDO PARA ASSISTIREM NA INTERNET, N0

YOUTUBE E NO FACE DA TV E DA SEMED.

VALOR TQTAL DOS DOIS DIAS R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)

ATENCIOSAMENTE

AMANDA CECÍLIA MARCHI SILVA

PAÇO DO LUMIAR , 27 DE JANEIRO DE 2021.

A. C. MARCHI SILVA -ME CNPJ: 07.311.217/0001-61

RUA 03, N° 11 I JARDIM SANTA CLARA I PAÇO DO LUMIAR I CEP: ób137-000 I (98) 98119-9865

rgbproducao@hotmail.com

f : '
. . .: ~• _

. ..-: w ~~ ~~

Aléssio
Rissato

i

Shopping da Ilha, Centro Empresaria!
Rua Caminho da Boiada, 95 -Centro

Sio Luís - MA - i4,021,fl73lflOflt-74 -CEP: 65074-110
98 48129.4684 f contato~alessìoríssata.com.br

UYilVL`~.ciit"- 57lCl I' ÏS:i.z~Ci.Ci3CTì.L71'

ORÇAMENTO

►.`

Aluguel de estúdio e Transmissão de Live da JORNADA PEDAGÓGICA
2021 da SEMED Paço do Lumiar, nos dia 11 e 12 de Fevereiro ao vivo via
internet com uso da plataforma zoom ,horário das 08:00 as 17:OOhs.

Disponibilizaremos uma equipa com 4 pessoas, 2 cãmeras, os
microfones e iluminação no estúdio.

Valor de aluguel do estúdio e das transmissões R$ 11.500,00 (onze mil e
quinhentos reais)

Forma de pagamento: no final do evento.

São Luis, 27 de Janeiro 2021

Atencí.samente;

. ~

Aléssi •~' issato

N!~u~)~~

PROPOSTA

Proposta orçamentária - transmissão da JORNADA PEDAGÓGICA 2021
nos dia 11 e 12 de Fevereiro ao vivo via internet com uso da plataforma
zoom , e uso de um estúdio de 55m2, horário das 08:00 as 17:OOhs.

Usaremos o sistema profissional VMIX com as informações em
caracteres.

Estrutura , no mínimo 2 cãmeras profissionais e no mínimo 3
profissionais operadores.

Valor de aluguel do estúdio e transmissão nos dois dias R$ 13.000,00
(Treze mil reais)

Forma de pagamento: à combinar

São Luis, 28 de janeiro 2021

~' ~., •~. ~ ~ ,~
~ Joan arfo. 'aptos

Diretor

JOAN CARLOS SANTOS PRODUÇÕES — ME
Rua Arimatéia Cisne 384 , Apeadouro CEP 65035-800. São Luis —Maranhão.

Fones: 99235-7920 * 98141-5285 CNFJ 03.104.388/0001-69
Jc.sant~s?2~>hotn~aiI.com

Banca Brasil AG: 3649-8 C/C: 51843-3

c~ ~
.~ L

~ Ú
~ c~

N Ú
c ~
~ -a
~ L

,~ ~
(~ L

~ ~
~ ~

~ ~

O
~ U
N
~ :Ú+
N

Ú
Ó

•Ó Q

t~ N
-p •O

Q
a N
co O

~ ~Ú~
c ~
ó ~
~ O
t0 ~
~ O

_~ ~
~ o
c~ ~ ¡~ C +.•

N O
L

~ ~ ~-~+

c~ ~ c~
~ ~ '>
a E o
~ V ~

Ú O ~

Ú ~ N

~ ~~
a~ .~
~ C L

á Q~ N
~ ~ co
N (~ ~~

N p 0

o N=
~
~ ~ i~

N Q  N~C ~g~~

~~~~~ N 0 ~+.+
~ J

i~
~

Ó -Op ~ N

~c°~óó
ó ~ á~
O N ~ ~>

-~ ~
O•~t~~
ip a~ O
C~'V N et~

+á ~ C ~
O p ~ ~

c~ ~ó

Ú O ~ a
c ~

p ~ lL N
d L ~ C
~~ ; ,0., ~ >
O .Ç = N

~
O
L~^

~ a

Á
O
~
N

a
~
O

Ó
O

Ó

~

~

O
Q
~

O
O

~
~
~

~

Ó
O

O
M
~

~

E
M

P
R

E
S

A
 ~

ó
U

,O
~
c~
.~

~

V

~
~

N

~
,O
N
.~

Q a

O O Rf
N ~ N ~ p

~
p ~ O

a ~. a
a

~ ~ c
0 `~ N

O ,+-~ ~
, ~ (~ ~
~ ~

O ~ N

C ~ ~

~ ~ ~
p ~

=ta Ó p

~ O ~

~ ~ ü•
C Ú N

Ú — > O
N N p
~ O ~
O ;a ~ ~

N
L

c
Wc

-~ ~ ~ G
L ~ N

N O ? .Ç
~

Ç

~ N J_
-~o óE ~ a ~, ~

~ ~ O U
Ú ~ Ó

Q
° 4- ~ ~ á~ ~
~~o C~

m
Q ~~~

tn Ó, O N
N

.~

Q Q
Q

O ~ ~ a~ a~ ~ óv~ ~ ~

~~á, ~n.

~ ~ ~ V O L

(~ ~ ~ e~
V

~ o ~ c~ ~
Ç°- ~c~a

~ N ~ ~ ~

~ p ~
~

p p 0 Ú C

~-~~ ~-~
N N ~V O ~

~~
0 ~ c ~ N

~ p ~ ~~ O

°á.~ mm
~ O ,~ > ~
c°~ c ~ N ~

~~ ~ Qi Q

~~~
E~

~ '~ O- O O
VN

O

~~ O ~ ~ Ó
~vc~ '~~

á.NN óó
Qá'ó VaÇi ~ ~

O  O Q
~ ~

~ ~ Ú

A
te

nc
io

sa
m

en
te

,
P

aç
o

do
 L

um
ia

r,
 2

9
de

 ja
ne

iro
 d

e
20

21
.

C
o
o
rd

en
ad

o
ra

 A
dm

in
is

tr
at

iv
a/

S
E

M
E

D

0
a
a
r.
~
~
I.f)
CfJ

W
U

tc°o ¢ ~~ 0

~~
~ ~ ©~
c a

T3

~ ~
~ ~
tt3 a-

-~
m
~

Cã
cYï
~
ro
zs
~
a►
~